
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα εμβαδού 1,5930 στρ. στη θέση 

«Βερβένη» της περιφέρειας Τ.Κ. Γλύφας Δ.Ε. Πελα-

σγίας Δήμου Στυλίδας Π.Ε. Φθιώτιδας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασι-

κού χαρακτήρα εμβαδού 8,58899 στρ. στη θέση 

«Καμηλόβρυση» της περιφέρειας Δ.Κ. Λαμίας Δή-

μου Λαμιέων Π.Ε. Φθιώτιδας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας της δασικής έκτασης 

που προσδιορίζεται με συντεταγμένες κορυφών 

πολυγώνου 0-1-2-...-37-38-0 σε ΕΓΣΑ’ 87 στο συ-

νημμένο απόσπασμα χάρτη, εμβαδού 13.594,02 

τ.μ., στη θέση «Αγ. Γεώργιος» εκτός των ορίων 

οικισμού Τ.Κ. Αρμενων Δήμου Ρεθύμνου Π.Ε. 

Ρεθύμνου, λόγω καταστροφής της δασικής βλά-

στησης της επιφανείας της από πυρκαγιά στις 

8-8-2018, σε εφαρμογή των δ/ξεων του άρθρου 38

παρ. 1 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε με 

το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    304/13443 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα εμβαδού 1,5930 στρ. στη θέση 

«Βερβένη» της περιφέρειας Τ.Κ. Γλύφας Δ.Ε. Πε-
λασγίας Δήμου Στυλίδας Π.Ε. Φθιώτιδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» ( ΦΕΚ 

87 Α΄).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 

(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 9 ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄) και άρ-

θρο 35 παρ. 1 ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και συγκεκρι-

μένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1, 

όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 105204/

2793/31-7-2002.

6. Την αριθμ. 110789/1293/2-9-2014 διαταγή του 

Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ. 

(ΦΕΚ 47 Α΄).

8. Την αριθμ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 

κ.λπ. στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευ-

θύνσεων» (ΦΕΚ 2003 Β΄).

9. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού 

Συντονιστή στην Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας.

10. Την αριθμ. 406/11452/28-1-2020 αναφορά του Δα-

σαρχείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-

κού χαρακτήρα εμβαδού 1,5930 στρ., στη θέση «Βερβέ-

νη» της περιφέρειας Τ.Κ. Γλύφας Δ.Ε. Πελασγίας Δήμου 

Στυλίδας Π.Ε. Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε από 

πυρκαγιά στις 28 του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2019. 

Η έκταση αυτή πριν την καταστροφή της καλυπτόταν 

από πυκνή δασική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλ-

λων με ποσοστό δασοκάλυψης από 70% και εμπίπτει 

στην κατηγορία των εκτάσεων του άρθρου 3 παρ. 1 του 

ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

αποτελεί δε μαζί με τις όμορες δασικού χαρακτήρα εκτά-

σεις οργανική ενότητα που συμβάλλει στη διατήρηση 

της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετεί 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 61

529

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.11 16:21:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ530 Τεύχος Δ’ 61/10.02.2020

την διαβίωση των ανθρώπων εντός του φυσικού περι-

βάλλοντος. Απεικονίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 3,...8, 9, 1)

και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συ-

ντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο συνοδεύει την 

απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με αγροτοδασικό δρόμο.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 

της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 

χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-

σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 - 

ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 

π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Λαμία, 31 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 531Τεύχος Δ’ 61/10.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ532 Τεύχος Δ’ 61/10.02.2020

  Αριθμ. 182/8460 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα εμβαδού 8,58899 στρ. στη 
θέση «Καμηλόβρυση» της περιφέρειας Δ.Κ. Λα-
μίας Δήμου Λαμιέων Π.Ε. Φθιώτιδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87 Α΄).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
303 Α΄), άρθρο 9 ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄) και άρθρο 35
παρ.1 ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1,
β) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως ισχύουν.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 105204/
2793/31-7-2002.

6. Την αριθμ. 110789/1293/2-9-2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ. (ΦΕΚ 
47 Α΄).

8. Την αριθμ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευ-
θύνσεων» (ΦΕΚ 2003 Β΄).

9. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

10. Την αριθμ. 150/4185/20-1-2020 αναφορά του Δα-
σαρχείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική έκταση δασικού 

χαρακτήρα εμβαδού 8,58899 στρ., στη θέση «Καμηλό-

βρυση» της περιφέρειας Δ.Κ. Λαμίας Δήμου Λαμιέων Π.Ε. 

Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 3 

του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2019. Η έκταση αυτή 

πριν την καταστροφή της καλυπτόταν από θαμνώδη 

δασική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνά-

ρια) με ποσοστό δασοκάλυψης από 30% έως 60% και 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων του άρθρου 3 

παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες δασικού χαρα-

κτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα που συμβάλλει στη 

διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και 

εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων εντός του φυ-

σικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 3,…14, 15, 1) και 

προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγ-

μένες ΕΓΣΑ ‘87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 

κλίμακας 1:1000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 

και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και 

με Π.Ε.Ο. Λαμία - Λάρισα.

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 

της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 

χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-

σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010-

ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46

π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8/Α΄).
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Λαμία, 31 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 533Τεύχος Δ’ 61/10.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ534 Τεύχος Δ’ 61/10.02.2020

    Αριθμ. 399 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας της δασικής έκτασης 
Κήρυξη αναδασωτέας της δασικής έκτασης που 
προσδιορίζεται με συντεταγμένες κορυφών πο-
λυγώνου 0-1-2-...-37-38-0 σε ΕΓΣΑ’ 87 στο συνημ-
μένο απόσπασμα χάρτη, εμβαδού 13.594,02 τ.μ., 
στη θέση «Άγ. Γεώργιος» εκτός των ορίων οικι-
σμού Τ.Κ. Αρμένων Δήμου Ρεθύμνου Π.Ε. Ρε-
θύμνου, λόγω καταστροφής της δασικής βλά-
στησης της επιφανείας της από πυρκαγιά στις 
08-08-2018, σε εφαρμογή των δ/ξεων του άρ-
θρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 όπως αντικατα-
στάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας απ’ τα οποία προκύπτει 
υποχρέωση της Διοίκησης να κηρύσσει με αποφάσεις 
της ως αναδασωτέα τα δάση και τις δασικές εκτάσεις 
που καταστράφηκαν είτε αποψιλώθηκαν από παράνομη 
υλοτομία, ή από πυρκαγιά, ή από άλλη αιτία.

2) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (289 Α΄) περί προστα-
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας και ειδικότερα του άρθρου 2 παρ. 1 ως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 32 παρ. 2 του ν. 4280/2014 (159 Α΄),
 του άρθρου 14 παρ. 8 ως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
34 του ν. 4280/2014, του άρθρου 38 παρ. 1 ως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014, καθώς 
και του άρθρου 41 παρ. 1 του ν. 998/1979 «κήρυξη ανα-
δασωτέων εκτάσεων».

3) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (303 Α΄) περί προστα-
σίας δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις, ως ισχύει.

4) Την αριθμ. 730/1996 απόφαση ΣτΕ δυνάμει της 
οποίας κατά την έννοια των δ/ξεων του Συντάγματος 
και της Δασικής νομοθεσίας κάθε αποψιλούμενη δασική 
έκταση, δημόσια ή ιδιωτική, κηρύσσεται υποχρεωτικώς 
αναδασωτέα με μόνη την αντικειμενική διαπίστωση της 
συνδρομής των κατά την διάταξη του άρθρου 117 παρ. 
3 του Συντάγματος προϋποθέσεων.

5) Τις εγκύκλιες. διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων: α) 160417/1180/08-07-1980, 
β) 182447/3049/24-09-1980, γ) 141823/24-02-1983, 
δ) 114959/855π.ε./12-01-2000, ε) 105204/2793/31-07-2002 
κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων

6) Τις αριθμ. 838/2002 και 202/2005 αποφάσεις του ΣτΕ.
7) Την αριθμ. 169536/1516/19-04-2012 εγκ. διαταγή ΥΠ-

ΠΕΝ διευκρινιστική του άρθρου 26 ν. 4061/2012 (66 Α΄).
8) Τις αριθμ. 154110/1226/09-03-2017 και 157041/2829/

26-05-2017 εγκύκλιες διαταγές ΥΠΠΕΝ ανάκληση εγκυ-
κλίου περί αποστολής ΦΕΚ σχετικού με τη δημοσίευση 
πράξεων αναδασωτέων καμένων δασικών εκτάσεων

9) Τις διατάξεις του π.δ. 136/23-12-2010 (229 Α) «Οργα-
νισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», τις διατάξεις 
των άρθρων 6 και 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 (87 Α΄)  
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης, σύσταση νέων 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Κράτους που ασκούν 
αρμοδιότητες για τα Δάση» και την σε εφαρμογή αυτών 
115421/245/07-02-2011 εγκύκλια διαταγή του ΥΠΠΕΝ.

10) Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (112 Α) “Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια 
κ.ά. διατάξεις».

11) Την αριθμ. οικ. 8165/27-06-2017 απόφαση της 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής «με εντολή Συντονιστή» 
αποφάσεων, εγγράφων κ.ά. πράξεων στους Προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

12) Το γεγονός ότι η φυσική δασική βλάστηση που κά-
λυπτε την επιφάνεια της υπόψη έκτασης καταστράφηκε 
από πυρκαγιά στις 08-08-2018.

13) Την αριθμ. 143/15-01-2020 εισηγητική πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Ρεθύμνου για κήρυξη αναδασωτέας της 
δασικής έκτασης που προσδιορίζεται με συντεταγμένες 
κορυφών πολυγώνου 0-1-2-...-37-38-0 σε ΕΓΣΑ’ 87 στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη, εμβαδού 13.594,02 τ.μ., 
στη θέση «Άγ. Γεώργιος» εκτός των ορίων οικισμού Τ.Κ. 
Αρμένων Δήμου Ρεθύμνου Π.Ε. Ρεθύμνου, λόγω κατα-
στροφής της δασικής βλάστησης της επιφανείας της από 
πυρκαγιά στις 08-08-2018, σε εφαρμογή των δ/ξεων του 
άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014, αποφασίζουμε:

Την κήρυξη ως αναδασωτέας της δασικής έκτασης που 
προσδιορίζεται με συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου 
0-1-2- ... - 37-38-0 σε ΕΓΣΑ’ 87 στο απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ, 
εμβαδού 13.594,02 τ.μ., στη θέση «Άγ. Γεώργιος» εκτός 
των ορίων οικισμού Τ.Κ. Αρμένων Δήμου Ρεθύμνου Π.Ε. 
Ρεθύμνου, λόγω καταστροφής της δασικής βλάστησης της 
επιφανείας της από πυρκαγιά στις 08-08-2018, σε εφαρμο-
γή των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014.

Σκοπός της κήρυξης της υπόψη έκτασης ως αναδα-
σωτέας, είναι ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη 
χρήση ή προορισμό και η με φυσική αναγέννηση απο-
κατάσταση του φυσικού οικοσυστήματος στην πριν απ’ 
την πυρκαγιά βλαστητική κατάσταση.

Συνημμένα, απόσπασμα χάρτου της υπόψη έκτασης 
με τις συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου σε ΕΓΣΑ’ 87, 
που θεωρημένο προσαρτάται και αποτελεί αναπόσπα-
στο μέρος της παρούσας.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δημοσιονομική δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 27 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 535Τεύχος Δ’ 61/10.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ536 Τεύχος Δ’ 61/10.02.2020

*04000611002200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


